

Kleine Anfrage
Dimitri Schulz (AfD), Volker Richter (AfD) und Arno Enners (AfD) vom 20.06.2023
Einbürgerungen in Hessen – Teil VIII
und
Antwort
Minister des Innern und für Sport


Vorbemerkung Fragesteller:
Wie den einschlägigen Angaben des Statistischen Landesamts des Landes Hessen mit Stand zum 01.07.2022 zu entnehmen ist, erhielten in Hessen im Jahr 2021 insgesamt 12.160 ausländische Personen die deutsche
Staatsbürgerschaft.

Vorbemerkung Minister des Innern und für Sport:
Es wird auf die Vorbemerkung der Kleinen Anfrage Drucks. 20/11240 verwiesen.

Diese Vorbemerkungen vorangestellt, beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Zu § 35 StAG:


Frage 1. Wie viele Einbürgerungen sind im Land Hessen gem. § 35 Abs. 1 StAG in den Jahren 2010 – 2022

wegen
a) arglistiger Täuschung,
b) Drohung,
c) Bestechung oder
d) durch vorsätzlich unrichtige oder unvollständige Angaben


wieder aufgehoben worden? Bitte nach den Punkten a) bis d) sowie nach einzelnen Jahren des erfragten Zeitraumes und der ursprünglichen Staatsangehörigkeit der eingebürgerten Personen aufschlüsseln.


Frage 2. Wie viele Einbürgerungen, die im Land Hessen nach Maßgabe des § 35 Abs. 1 StAG in den Jahren

2010 bis 2022 hätten zurückgenommen werden müssen, sind in Anwendung der in § 35 Abs. 3
StAG gefassten Regelung nicht zurückgenommen worden?


Die Fragen 1 und 2 werden gemeinsam beantwortet.
Es wird auf die Antwort zu Frage 1 der Kleinen Anfrage „Einbürgerungen in Hessen – Teil II“,
Drucks. 20/11241, verwiesen.


Frage 3. Wie viele

a) Ermittlungsverfahren und
b) anschließende Strafverurteilungen

 sind auf Grundlage des § 42 StAG im Land Hessen in den Jahren 2010 bis 2022 geführt bzw. rechtskräftig ausgesprochen worden? Tabellarisch bitte nach einzelnen Jahren des erfragten Zeitraumes und der Staatsangehörigkeit der handelnden Personen aufschlüsseln.


Diese Angaben werden statistisch nicht erfasst. Eine Erhebung der Daten wäre mit einem nicht vertretbaren Aufwand verbunden.


Wiesbaden, 25. August 2023

Peter Beuth
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